
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS

IŠVADA

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS SUTEIKTI GARANTIJĄ DĖL UAB

,,KAZLŲ RŪDOS ŠILUMOS TINKLAI“ IMAMOS PASKOLOS

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai

2020 m. gruodžio 8 d.  Nr. SĮ-10

Kazlų Rūda

Auditoriaus nuomonė dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl

UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ imamos paskolos 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2020-11-10 Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolės ir

audito tarnybai teikė raštą Nr. SD-3302 „Dėl Savivaldybės galimybės suteikti garantiją UAB

„Kazlų Rūdos komunalininkas“ imamai ilgalaikei paskolai“. Kazlų Rūdos savivaldybės Kontrolės

ir audito tarnyba 2020-11-12 raštu Nr. KSD-31 Kazlų Rūdos savivaldybės administraciją

informavo, kad išvados negali teikti dėl užtrukusio UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ ir UAB

„Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ reorganizavimo proceso.

Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2020-12-03 gavo Kazlų Rūdos

savivaldybės administracijos raštą Nr. SD-3558 (9.14), kuriame informuojama, kad 2020 m.

gruodžio 1 d. Juridinių asmenų registre buvo įregistruoti UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, taip

pat kartu pateikti naujai įregistruoto juridinio asmens įstatai ir kiti dokumentai.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija prašo parengti ir pateikti išvadą dėl Savivaldybės

galimybės suteikti garantiją UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ imamai 55 622 Eur ilgalaikei

paskolai investicinio projekto „Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų

tiesimas ir prijungimas prie esamos centralizuotos infrastruktūros“ įgyvendinimui.

Pridedamame UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2020-12-02 rašte Nr. (I)-20.485 ,,Dėl

paskolos investiciniam projektui ėmimo ir garantijos paskolai suteikimo“ Kazlų Rūdos

savivaldybės administracija informuojama, kad bendrovė kartu su Aplinkos projektų valdymo

agentūra pagal 2020-06-10 sudarytą sutartį Nr. LAAIF-S-10 (2020) numatė vykdyti projektą

,,Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir prijungimas prie esamos

centralizuotos infrastruktūros“.

Remiantis minėtos sutarties 1.1 p., Aplinkos projektų valdymo agentūra įsipareigojo suteikti

iki 55 622,00 Eur įgyvendinamam projektui finansuoti. Bendra subsidijos finansavimo suma negali

viršyti 70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. Bendras projekto biudžetas – 88 710,00 Eur be PVM. Iš

šios sumos tinkamomis finansuoti lėšomis yra laikoma 79 460,00 Eur, todėl atitinkama apskaičiuota

subsidijos suma – 55 622,00 Eur.

Atsižvelgiant į tai, kad UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ neturi galimybės projekto

įgyvendinti nuosavomis lėšomis, prašoma Kazlų Rūdos savivaldybės prisidėti prie projekto

įgyvendinimo, finansuojant 30 proc. tinkamų finansuoti išlaidų (33 088,00 Eur), projekto

įgyvendinimui sudarant jungtinės veiklos sutartį su UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“. 



Likusiai projekto lėšų daliai – 55 622,00 Eur – yra reikalinga ilgalaikė paskola, kuriai būtina

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos garantija.

Atsižvelgiant į šias nurodytas aplinkybes, UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ savivaldybės

prašo:

1. Sudaryti projekto ,,Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimas

ir prijungimas prie esamos centralizuotos infrastruktūros“ įgyvendinimui jungtinės veiklos sutartį su

UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“.

2. Prisidėti prie projekto ,,Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų

tiesimas ir prijungimas prie esamos centralizuotos infrastruktūros“ finansavimo ne didesne nei 33

088,00 Eur suma.

3. Leisti UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ imti iki 55 622,00 Eur ilgalaikę paskolą

investiciniam projektui ,,Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir

prijungimas prie esamos centralizuotos infrastruktūros“ finansuoti iš palankiausias sąlygas

pasiūlysiančios kredito įstaigos.

4. Suteikti UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ garantiją dėl imamos 55 622,00 Eur paskolos

investicinio projekto ,,Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir

prijungimas prie esamos centralizuotos infrastruktūros“ įsipareigojimų įvykdymo.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2020-12-03 rašte SD-3558 (9.14) Kazlų Rūdos

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos prašoma įvertinti Kazlų Rūdos savivaldybės galimybę

suteikti garantiją UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ imamai 55 562,00 Eur paskolai investiciniam

projektui ,,Kazlų Rūdos miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir prijungimas prie

esamos centralizuotos infrastruktūros“ įgyvendinti.

Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatyti garantijų limitai ir planuojamos suteikti

garantijos paskirtis Kazlų Rūdos savivaldybei suteikia galimybę garantuoti už UAB ,,Kazlų

Rūdos šilumos tinklai”  imamą 55 622,00 Eur ilgalaikę paskolą.

Auditoriaus nuomonės pagrindimas

Vertinimas atliktas vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1

dalies 3 punktą, atsižvelgus į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2020-12-03 raštą Nr. SD-

3558 (9.14) ,,Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją UAB ,,Kazlų Rūdos

šilumos tinklai” imamai paskolai”.

Vertinimas atliktas pagal Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau tekste – Savivaldybė)

kontrolieriaus 2020-12-07 įsakymą Nr. KI-17. Vertinimą atliko Kazlų Rūdos savivaldybės

kontrolierė Inga Pečiulaitienė.

Vertinimo tikslas: įvertinti, ar Kazlų Rūdos savivaldybė (toliau – Savivaldybė) gali suteikti

garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ imamos paskolos ir pateikti išvadą Savivaldybės

Tarybai.

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 3 punkte numatyta, kad  savivaldybės prisiimti

įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo)

sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 procentų šio įstatymo 6

priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytą prognozuojamų pajamų ir bendrosios dotacijos

kompensacijos dydį bei nustatytą savivaldybių garantijų limitą – 10 proc., Kazlų Rūdos

savivaldybės įsipareigojimai pagal garantijas negali būti didesni nei 684,2 tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas likutis 2020 m. rugsėjo

30 d. sudarė trijų kontroliuojamų subjektų prisiimti ir neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti

kreditoriams lėšas – 441,8 tūkst. Eur.



Kazlų Rūdos savivaldybei suteikus 55 622,00 Eur garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos

tinklai“ imamos paskolos, Savivaldybės garantinių įsipareigojimų dydis 2020 m. rugsėjo 30 d.

duomenimis neviršytų įstatymu nustatyto garantijų limito.

Vadovybės atsakomybė

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Kazlų Rūdos

savivaldybės skolinių įsipareigojimų ir suteiktų garantijų bei paskolų ataskaitos (forma Nr. 3-sav.)

parengimą ir pateikimą, pateikiamų duomenų teisingumą. 

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga, remiantis atliktu vertinimu, pareikšti nuomonę dėl savivaldybės galimybės

suteikti garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ imamos paskolos ir pateikti išvadą

Savivaldybės tarybai.

Vertinimo apribojimai.

- Lietuvos Respublikos teisės aktai nereglamentuoja savivaldybės kontrolieriaus teikiamos

išvados dėl savivaldybės galimybės imti paskolą formos, turinio ir apimties, nėra parengtų

metodikų. Todėl rengiant šią išvadą apsiribota atlikti vertinimą teisėtumo požiūriu, t.y. vertintas

Savivaldybės skolinimosi atitikimas imperatyvioms teisės normoms (privalomiems reikalavimams).

Vertinimas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog Savivaldybė,

suteikdama garantiją, nepažeis teisės aktais nustatytų garantijų limitų dydžių;
- pažymime, kad po įvykusio UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas” ir UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos

tinklai” reorganizavimo proceso, po kurio UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai” perėmė visas UAB

,,Kazlų Rūdos komunalininkas” teises ir pareigas, negalime paskaičiuoti nuo 2020-12-01 Valstybinėje

įmonėje Registrų centras naujai įregistruoto juridinio asmens – UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai” -

finansinės veiklos ir bankroto tikimybės rodiklių bei įvertinti šios bendrovės gebejimą vykdyti naujai

prisiimtus finansinius įsipareigojimus.

Išvada: Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatyti garantijų limitai ir planuojamos

suteikti garantijos paskirtis Kazlų Rūdos savivaldybei suteikia galimybę garantuoti už UAB

,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai” imamą 55 622,00 Eur ilgalaikę paskolą iš palankiausias sąlygas

suteikiančios kredito įstaigos.

Savivaldybės kontrolierė                                                                                         Inga Pečiulaitienė




